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平成２３年９月９日 

 

～すすきで名高い曽爾高原へ お得なきっぷを本年も発売します～ 

「曽爾
そ に

高原すすき散策きっぷ」を発売 
 

近鉄では、すすきの名所として名高い曽爾高原へのお出かけに便利でお得な「曽爾高原すすき散策きっぷ」

を本年も９月１５日から発売します。（ご利用は１０月１日から） 

発駅から名張駅までの近鉄電車往復乗車券と、名張駅前から曽爾高原までの三重交通バス往復乗車券を

割引セット。さらに、「曽爾高原温泉 お亀の湯」の割引券や、「曽爾高原ファームガーデン」内のレストラ

ンなどでご利用いただけるビール・ドリンク・アイスキャンデー引換券も付いて、曽爾高原の魅力を満喫で

きるきっぷです。本年は電車とバスの乗り継ぎがより便利になり、さらにお出かけいただきやすくなってい

ます。 

すすきのシーズンには辺り一面が金色となり、ほかでは味わえない素晴らしい景色を楽しめる曽爾高原は、

ハイキングコースとしても最適です。本年も、このきっぷでぜひ曽爾高原にお出かけいただきたいと考えて

います。 

詳細は別紙のとおりです。 

 

 
 
 

曽 爾 高 原 
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「曽爾高原すすき散策きっぷ」 詳細 

 

１．発 売 期 間  平成２３年９月１５日（木）～平成２３年１１月３０日（水） 

 

２．ご利用期間  平成２３年１０月１日（土）～平成２３年１２月１日（木） 

 

３．有 効 期 間  ご利用期間中で乗車開始日から２日間有効 

         ※三重交通バスは１１月３０日（水）まで有効。 

 

４．主な発駅からの発売額 

発  駅 大 人 こども 

大 阪 難 波 ２，６８０円 １，３４０円

京 都 ３，０２０円 １，５１０円

近 鉄 奈 良 ２，５００円 １，２５０円

近 鉄 名 古 屋 ３，６００円 １，８００円

近 鉄 四 日 市 ２，９４０円 １，４７０円

津 ２，４２０円 １，２１０円

         ※他駅からの設定もあります。 

 

５．発 売 箇 所  近鉄主要駅（特急券うりばのある駅） 

 

６．きっぷの内容 

 （１）発駅 ～ 名張駅の近鉄電車往復割引乗車券（約３０％割引） 

 （２）名張駅前 ～ 曽爾高原の三重交通バス往復割引乗車券（約２０％割引） 

（３）曽爾高原温泉 お亀の湯 １０％割引券 

   ・大人（中学生以上）   平日   通常料金 ６００円 → 割引料金 ５４０円 

                土日祝日 通常料金 ７００円 → 割引料金 ６３０円 

   ・こども（３歳～小学生） 平日   通常料金 ３５０円 → 割引料金 ３１０円 

                土日祝日 通常料金 ４００円 → 割引料金 ３６０円 

（４）ビール・ドリンク・アイスキャンデー引換券（１枚） 

 ・曽爾高原地ビール、ドリンク、アイスキャンデー（ともに曽爾高原特産のトマトまたはヤーコン

の２つの味からお選びいただけます。）のいずれか１つとお引き換えいただけます。 

・曽爾高原ファームガーデンの「ソフトクリーム屋台」か、「すすきの館」「温泉食堂おかめ庵（お

亀の湯内）」各レストランのいずれかでご利用いただけます。 

 ※「すすきの館」では、レストランで食事をご注文されたお客様のみ、ご利用いただけます。 

 

以 上 

別 紙 
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（参考） 

■曽爾高原について 

  奈良県と三重県の県境に広がる高原で、室生赤目青山国定公園の一部に含まれています。お亀池から標

高１，０００ｍ前後の山々へせり上がるすり鉢状の大草原の景観は雄大そのもの。秋は一面のすすきに覆

われて金色の波を創り、春から夏にかけては新緑の世界を創り出します。すすきは９月下旬から１１月中

旬にかけて見頃となります。 

  

アクセス：名張駅 → 三重交通バス約５０分 曽爾高原下車 

      ※曽爾高原ゆきのバスは１０月１日～１１月３０日の間運行します。 

 

《三重交通バスの運転時刻について（抜粋）》 

ゆき  ●  ◆  

名張駅前 発（西口） 

太郎路（たろじ） 

曽爾高原ファームガーデン 

曽爾高原 着 

 8:00

 8:37

---- 

---- 

 9:35

10:12

10:19

10:22

10:05

10:42

---- 

---- 

10:35

11:12

11:19

11:22

12:05 

12:42 

---- 

---- 

 

かえり  ● ◆ ◆  

曽爾高原 発 

曽爾高原ファームガーデン 

太郎路（たろじ） 

名張駅前 着（西口） 

---- 

---- 

13:21

13:58

14:27

14:30

14:37

15:14

---- 

---- 

15:03

15:40

15:27

15:30

15:37

16:14

---- 

---- 

16:16 

16:53 

●印：１０／１～１１／３０の期間中毎日運行 

◆印：１０／１～１１／３０の土・日・祝日のみ運行 


